2021年11月26日

各位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 菅原  貴弘

 （コード番号：3967 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役コーポレート本部長

松林  篤樹

       (TEL. 03-6550-9280)

主要株主の異動に関するお知らせ

2021年11月26日付けで、当社主要株主に下記の通り異動がありましたのでお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

当社の主要株主である菅原貴弘（当社代表取締役社長）より、2021年10月21日に公表いたしましたかっこ株

式会社との資本業務提携による株式譲渡をはじめとした当社株式の一部売却の報告があり、主要株主の異動を

確認いたしました。

２． 異動した株主の概要

(1) 氏 名  菅原 貴弘

(2) 住 所  東京都港区

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

(2021年8月31日現在)

5,485個

(548,500株)
10.50% 第２位

異 動 後
5,222個

(522,200株)
 9.99% 第２位

(注)1.異動前及び異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」の計算においては、当社が2021年10月14日に提

出した第11期第２四半期報告書に記載された2021年8月31日現在の総株主の議決権の数(52,222個)を分母

として計算しております。

    2.2021年8月31日現在の発行済株式総数 5,225,880株

    3.議決権を有しない株式として、発行済株式総数から控除した株式数 3,680株

    4.「総株式の議決権の数に対する割合」については小数点第三位以下を切り捨てて表示しております。

４． 今後の見通し

本件一連の取引には 2021年 10月 21日に公表いたしましたかっこ株式会社との資本業務提携における株式譲

渡が含まれております。本提携による 2022 年 2月期当社業績に与える影響につきましては、現時点で軽微で

あると想定しておりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上